

سرمقاله

آرمن ساوخیانیان
روزنامه‌نگار

با فرض انتخاب خطیر

چالش‌های پیچیده
مدیرعامل جدید آبی‌ها

برای کمتر کسی پنهان است که علی خطیر مدت‌ها در آرزوی صندلی مدیرعاملی استقلال بود. او مدتی پست حساس معاون ورزشی استقلال را در اختیار داشت و استراماچونی با پیشنهاد او به نیمکت تیم رسید، ولی با حاشیه‌هایی که بوجود آمد به فعالیتش در باشگاه خاتمه داد. او با تأخیری چند ساله به جایگاه مدیرعاملی رسیده، ولی این پست مهم را در بدترین زمان ممکن به دست آورده است. این اولین بار نیست که استقلال در پنجره نقل و انتقالات تابستانی مشکل دارد، ولی این بار پرسپولیس و سپاهان در این رقابت خودشان را کاملاً جدا کرده‌اند. اتفاقات هفته گذشته کاملاً به زیان آبی‌ها رقم خورد و خطیر در اولین قدم باید به فکر جبران این عقب‌ماندگی باشد. وضعیت تعدادی از پست‌های کلیدی بلا تکلیف است و گزینه‌های موجود در بازار روز به روز محدودتر می‌شود. ارتباطات بین‌المللی خطیر شاید بتواند بخشی از این فاصله را جبران کند و گزینه‌های با کیفیت خارجی سطح فنی تیم را ارتقا دهند.

بحران بزرگتر بدهی‌های به جا مانده از سال‌های گذشته است که برای دو دوره متوالی اجازه حضور در لیگ قهرمانان را از استقلال گرفت. دست خطیر خیلی باز نیست و باید نسبت به فصل گذشته تیم کم هزینه‌تری ببندد. سازمان خصوصی‌سازی از ریخت و پاش مدیران قبلی باشگاه انتقاد کرد و خطیر به عنوان گزینه منتخب این سازمان نمی‌تواند همان رویه را در پیش بگیرد. تقویت تیم و پایین آوردن همزمان هزینه‌ها آزمون سختی برای خطیر است که خودش را مدرن‌تر و کارآمدتر از بقیه مدیران می‌داند.

ابهام بزرگ انتخاب خطیر رابطه‌اش با جواد نکونام است. شاید اگر خطیر چند ماه زودتر به این پست می‌رسید، سراغ یک سرمربی خارجی می‌رفت. از آن طرف هنوز مشخص نیست که نکونام هم چندان از این انتخاب راضی باشد. آنچه ممکن است هواداران استقلال را نگران کند، آینده همکاری مدیرعامل و سرمربی جدید تیم است. انتظار می‌رود که خطیر با توجه به سابقه‌اش بخواهد نظرش را در نقل و انتقالات اعمال کند، در حالی که نکونام با اختیار تام به استقلال رفته و مایل است که بازیکنان با انتخاب خودش به تیم اضافه بشوند. خطیر در دوره حضور قبلی‌اش وینفرد شفر را به رغم مخالفت‌ها برکنار کرد و اگر بخواهد در نقل و انتقالات هم با همین دست فرمان پیش برود، باید منتظر شکافی بین مدیریت و کادر فنی باشیم. حالت ایده‌آل برای هواداران این است که زوج خطیر - نکونام به هماهنگی برسند و در این صورت استقلال می‌تواند روزهای خوبی داشته باشد، ولی با ماجراهایی که این مدیر در گذشته داشته این اتفاق کمی خوشبینانه است. به نظر می‌رسد سازمان خصوصی‌سازی در آیت‌هایی که برای کفایت مدیران در نظر گرفته توجه بیشتری به فاکتورهای اقتصادی داشته، ولی برای موفقیت پروژه‌ای که بر اساس روابط انسان‌ها پیش می‌رود، شاید این کافی نباشد.



هادی طاووسی

دیدار با مهدی تاج

به گزارش روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران و به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال هادی طاووسی، رئیس اسبق فدراسیون فوتبال به همراه رضا وطن‌خواه پیشکسوت ارزنده فوتبال صبح دیروز با حضور در فدراسیون فوتبال با مهدی تاج، رئیس و مهدی محمدنی، نایب رئیس فدراسیون دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار، رئیس فدراسیون از تلاش‌های طاووسی و همچنین وطن‌خواه در راه اعتلای فوتبال ملی تقدیر و تشکر کرد. گفتنی است دکتر آخوندی عضو شورای اسلامی شهر تهران هم در این نشست حضور داشت.



محمدرضا کشوری فرد:

هنوز باشگاهی در مورد سقف بودجه تخلف نکرده است

محمدرضا کشوری فرد در مورد برگزاری جلسه مدیران فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ با سرمربی و مدیر تیم ملی امید در مورد اینکه بسیاری از باشگاه‌ها سقف بودجه را رعایت نمی‌کنند، توضیح داد: «باشگاه‌ها هنوز سقف بودجه خودشان را به ما اعلام نکرده‌اند. هر زمان این سقف اعلام شود، باشگاه‌ها موظف به رعایت کردندش هستند. سازمان بازرسی از مدیران ۴ باشگاه استقلال، پرسپولیس، گل‌گهر و سپاهان دعوت کرده تا صحبت‌های نهایی انجام شود. امیدواریم همه باشگاه‌ها این سقف را رعایت کنند.»



امیر عابدینی:

من بودم، بیرانوند از پرسپولیس رفته بود

امیر عابدینی، مدیرعامل سابق پرسپولیس، در یک برنامه تلویزیونی با صراحت و ضمن انتقاد از اتفاقات پیش آمده اعلام کرد که اگر جای رضا درویش بود قید ادامه همکاری با بیرانوند را می‌زد. بعد از فسخ و مذاکره با استقلال، عابدینی معتقد است عملکرد مدیران پرسپولیس در بازگشت دروازه‌بان ملی پوش اشتباه بوده است: «شنیده‌ام برخی فشار آورده‌اند که بیرانوند نرود. من اگر مدیر پرسپولیس بودم با بیرانوند خدا حافظی می‌کردم.»

روزهای شلوغ سرمربی امید

عنایتی: در شش روز
۱۰۰ بازیکن دیده‌ام

سرمربی تیم زیر ۲۳ سال ایران روز گذشته بعد از جلسه با مسئولان فدراسیون فوتبال راضی به نظر می‌رسید و در مصاحبه‌ای گفت: «جلسه خوبی در فدراسیون با آقایان تاج، کشوری فر و ممبینی داشتم. قصدمان این بود برنامه‌ریزی‌ها را برای بازی با ازبکستان و اردویی که چند روز دیگر در ترکیه خواهیم داشت انجام دهیم.»

در یک هفته ۱۰۰ بازیکن
دیده‌ام

همین روزها تکلیف دستیار خارجی هم مشخص خواهد شد و او در اردوی ترکیه به ما ملحق می‌شود. همچنین قرارداد دستیاران ایرانی هم آماده شده و در مرحله نهایی است و امیدوارم ظرف دو سه روز آینده این مسئله هم انجام شود. جواد منافی و میثم رضاپور هم با ما هستند فقط داوود فتایی به خاطر مسائل شخصی از تیم جدا شد. همان‌طور که گفتیم دستیار خارجی هم به کادر اضافه می‌شود.»

ضمانت اجرایی باشگاه‌ها

«با آقای ممبینی صحبت کردیم. همه همکاران قبلی من در تیم امید کاربلد بودند، اما اتفاقاتی افتاد که در نهایت به موفقیت نرسیدند. واقعیت این است که ابزار مربی بازیکن است. سعی داریم اتفاقات گذشته در این دوره نیفتد. سازمان لیگ به شدت پیگیری می‌کند که مشکل بازیکن نداشته باشیم. حتی خود آقای تاج هم روی حل این مسئله مصر بودند. ما باید ظرف یکی دو روز دیگر لیست ۲۲ نفره را برای هانگژو ارسال کنیم و این اسامی هر اتفاقی بیفتد قابل تغییر نیست. این یعنی هر بازیکن نباید نمی‌توانیم جابه‌جایی انجام بدهیم و تیم ضعیفی خواهیم بود باید از همه ظرفیت فوتبالی مان استفاده کنیم. من اعتقاد ندارم که باید یک جام را از دست بدهیم و برویم یک جام دیگر را بگیریم. نه، اینطور نیست. البته محدودیتی که داشتیم لیست ۵۰ نفره بود. شاید بازیکنانی بودند که می‌توانستند در این لیست باشند و به هر دلیلی نشد ولی از آن ظرفیت ۵۰ نفره سعی می‌کنیم استفاده کنیم.»

اردو ترکیه

۱۰ روز اردو داریم و سه بازی دوستانه انجام می‌دهیم. بعد از آن بازیکنان در اختیار باشگاه‌ها خواهند بود تا یک هفته قبل از بازی با ازبکستان که بازی حساسی است. همه باید تلاش و کمک کنند با قدرت در این بازی شرکت کنیم.

امیدواریم اتفاقات
گذشته تکرار نشود

«در این جلسه‌ای که داشتیم بحث بازیکنان و همکاری باشگاه‌ها نیز بود تا اتفاقات سال‌های گذشته دوباره رخ ندهد. برهه حساسی است. انتظارمان از باشگاه‌ها این است کمک کنند تا در هر دو جام با قدرت جلو برویم و از سهمیه‌مان استفاده کنیم. ان‌شاءالله بعد از مقدماتی در ازبکستان اگر از گروه بیاییم بالا شرایطمان خوب می‌شود و آن وقت ۴-۵ ماه زمان داریم تا خودمان برای مرحله نهایی آماده کنیم.»

سه بازیکن بزرگسال

«با توجه به لیست ۵۰ نفره‌ای که داشتیم نتوانستیم هنوز بازیکنی را جابه‌جا کنیم. نامه‌نگاری‌هایی انجام دادیم تا بتوانیم دو اسم جدید بدویم یا دو بازیکن را برگردانیم که تا الان هنوز موفق نشده‌ایم.»

دستیار خارجی به تیم اضافه
خواهد شد

«یک دستیار خارجی ظرف چند روز آینده به ما اضافه می‌شود. دو سه گزینه داریم و در حال انجام صحبت‌های نهایی هستیم. ظرف

ZOOM

قرارداد کادر امید
آماده است

با رایزنی‌های صورت گرفته قرارداد اعضای کادر فنی تیم امید به زودی آماده امضا خواهد شد. با وجود اینکه نزدیک به دو ماه از انتخاب رضا عنایتی به عنوان سرمربی تیم فوتبال امید ایران می‌گذرد، اما قرارداد او و دستیارانش هنوز امضا نشده است. عدم امضای قرارداد مربیان تیم ملی موضوع جدیدی نیست اما این مسئله یکی از دغدغه‌های سرمربیان این تیم‌ها بوده و رضا عنایتی، سرمربی امید‌ها، اما به تلاش‌هایی که انجام داد، در نهایت توانست مسئله امضای قرارداد خود و همکارانش در تیم امید را جلو ببرد. در جلسه‌ای که دیروز عنایتی با مسئولان فدراسیون فوتبال داشت، مسأله قرارداد کادر تیم امید مطرح شد. مدیران فدراسیون فوتبال به عنایتی اعلام کردند که قراردادها آماده شده و طی دو سه روز آینده با حضور مربیان در فدراسیون به امضا می‌رسد. این در حالی است که هنوز بسیاری از مربیان تیم‌های ملی قرارداد ندارند و باید دید تدبیر فدراسیون فوتبال برای تحقق این امر چیست.

مثال «سری A» ایتالیا از ۲۹ مرداد ۱۴۰۲ شروع می‌شود و پس از گذران ۳۸ هفته رقابت‌ها روز ۶ خرداد ۱۴۰۳ با برگزاری هفته آخر به پایان می‌رسد. تمامی برنامه‌های این ۳۸ هفته هم با قید تاریخ و روز وساعت دقیق مشخص و در بروشوری چاپ شده و در اختیار تمامی ۲۰ تیم حاضر در این لیگ گذاشته شده و تغییرات در روز و زمان همانطور که پیش‌تر گفتیم، فقط مختص ۷ تیمی می‌شود که به نمایندگی از این کشور در سه جام اروپایی (لیگ قهرمانان، لیگ اروپا و لیگ کنفرانس) شرکت دارند.

یا ۳۸ هفته لیگ به دقت و با قید روز و تاریخ، مشخص و رسانه‌ای شده و تنها تغییرات برای تیم‌هایی صورت می‌گیرد که در جام‌های اروپایی شرکت دارند. آنها هر چند که در این جام‌ها صعود کنند، مجربان لیگ‌های‌شان برای اینکه بخت و توان آنها را برای پیروزی در قاره بیشتر کنند، برنامه روز بازی‌های‌شان را در هفته برگزاری جام‌های اروپایی ۲۴ یا حداکثر ۴۸ ساعت جابه‌جا می‌کنند. اینچنین است که می‌بینیم در برنامه لیگ‌های مهم اروپایی تمامی تاریخ‌ها و روزهای برگزاری مسابقات از هفته اول تا هفته آخر مشخص است. به عنوان

دوم هم لحاظ می‌شود. اما تشابه‌های لیگ ما و لیگ‌های پیشرفته در همین نقطه اولیه پایان می‌یابد زیرا لیگ ما به قدری سست و فاقد آینده‌بینی و مدیران آنچنان از آینده حتی نزدیک خود بی‌اطمینانند که در روز قرعه‌کشی فقط برنامه هفته اول (و گاهی دو، سه هفته نخست) را با روز مشخص می‌دهند و بقیه را به امان خدا می‌کنند. به امان خدا می‌کنند چون خودشان هم نمی‌دانند هفته دوم به بعد در چه روزهایی قابل اجرا خواهد بود. در لیگ‌های اروپایی که برنامه هفتگی‌شان در ۱۵ روز اخیر اعلام شده، تمامی ۳۴

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

قرعه‌کشی لیگ برتر بیست و سوم عصر امروز (یکشنبه ۱۸ تیر) برگزار می‌شود اما بین این قرعه‌کشی و قرعه‌کشی لیگ‌های پیشرفته‌تر و مسابقات باشگاهی فوتبال اروپا زمین تا آسمان تفاوت وجود دارد. در قرعه‌کشی لیگ ما فقط مشخص می‌شود که هر یک از ۱۶ تیم در هر هفته با کدام تیم بازی دارد و میزبان است یا میهمان و همان برنامه با عوض شدن جای میزبان با میهمان برای نیم فصل

قرعه‌کشی لیگ؛ چیزی نزدیک به «صفر»

سوژه